INDICAÇÃO Nº 023/2017

                                                        Senhor Presidente

    Solicito à mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja

encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Senhor Rafael Pavei, a presente

Indicação para que sejam tomadas as devidas providências no sentido de que seja feita

uma entrada no canteiro central para dar acesso a Vila Esperança.

                                                      JUSTIFICATIVA

                                     Vemos a necessidade de abrir o canteiro central da Avenida

Perimetral Norte na altura da Rua Industrial para dar acesso à população da Vila

Esperança e para as empresas situadas naquela rua. Percebemos que a população que

trafega naquele perímetro está passando por cima do canteiro e outros andando na

contra mão para acessar aquela rua. Solicitamos também que seja construído quebra

molas nos dois sentidos da referida entrada para diminuir a velocidade dos carros que

trafegam naquela perimetral.

                                         Sala das sessões, 10 de Fevereiro de 2017.

        Ademir Alves de Oliveira       Sidônia Kessler        Adriana de Souza Silva

                    Ver. PMDB    Ver. PR                         Ver. PMDB

Txonto Ikpeng               Tatiany de Souza Costa

                                Ver. PMDB Ver. PDT